
 
 
 
 

Förslag gällande inrättande av befattningar inom verksamhetsområdet för rehabilitering, 
resultatområdet för delaktighetsstöd 
  
Personalsektionen 14.12.2023 § 196 
1628/01.00.00/2023       

Beredare Peltokorpi-Heikkilä Tiina 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 040 513 1770, fornamn.efternamn@ovph.fi 

 
Resultatområdet för delaktighetsstöd erbjuder boendeservice, dag- och arbetsverksamhet 
samt kortvarig omsorg i välfärdsområdets egen regi, i regel för de av välfärdsområdets 
invånare som hör till specialomsorgerna. För att få servicen behövs en bedömning av 
servicebehovet som gjorts inom det sociala arbetet samt ett myndighetsbeslut. Det handlar 
om socialservice som baseras på speciallagstiftning. Klienterna är personer vars 
servicebehov i första hand inte kan mötas av servicen som ges med stöd av 
socialvårdslagen eller handikappservicelagen. För att möta klientens behov kan man 
behöva ge skräddarsydd service som är individuellt anpassad. Anpassade lösningar kräver 
ofta individuell handledning, stöd och omsorg i olika lokaler då klienten på grund av 
personliga utmaningar inte kan delta i verksamheter eller bo på boenden som är 
gruppbaserade.  
 
Med tanke på personaldimensioneringen är det utmanande att tillgodose de individuella 
servicebehoven. Personalresurserna är dimensionerade för gruppbaserad service eller 
service som innehåller enstaka stödbesök. I situationer där klientens servicebehov och 
serviceplan förutsätter att klienten får individuellt stöd och anpassad service har man i 
praktiken löst detta genom att rekrytera en arbetstagare på viss tid. Om behovet av 
individuell handledning och individuellt stöd visar sig bli långvarigt får arbetstagaren 
successivt upprepade arbetsavtal.  
 
Föreslås att följande befattningsunderlag inrättas för att undvika att en anställd får flera 
visstidskontrakt efter varandra i de lägen där behovet av individuellt stöd är långvarigt. I 
nuläget ordnas stödet så att extra vikarier anställs på viss tid. Det långvariga behovet av 
grundläggande bemanning har redan beaktats i serviceenheterna i frågas budgetjustering 
hösten år 2023 genom att reservera anslag för befattningsunderlagen från och med början 
av år 2024. 
 
228502 Bennäs dagverksamhet 

1. Befattningsunderlag för närvårdare 70 % – anpassat, individuellt stöd 
 
228206 Orrnäs dagverksamhet, anpassat individuellt stöd, anpassad verksamhet ”Ulappa”  

2. Befattningsunderlag för närvårdare 100 %  
3. Befattningsunderlag för närvårdare 100 % 

 
 

Socialdirektör Nåls Carina 
föreslår att personalsektionen enligt förslaget beslutar om den kostnadsneutrala åtgärden 
att inrätta befattningsunderlag för tre närvårdare från och med 1.1.2024. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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